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Cordial saludo,  

Señor   
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA

De conformidad con los lineamientos expresados en la Ley 2213 de 13 de junio de 2022 me permito adjuntar
al presente, mensaje de datos correspondiente.   
   
Atentamente,   
   
MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN    
ABOGADA EXTERNA   
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 



MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

Señor 

JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA 

E.                                 S.                              D. 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

María Victoria Sánchez Guzmán, identificada como aparece al pie de mi respectiva 

firma, actuando en calidad de apoderada judicial del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito 

ANEXAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CONFORME A LO PREVISTO EN EL 

ARTÍCULO 446 del C.G del P. 

  

RESUMEN:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Del Señor Juez, atentamente,  

 

 

 

 

MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN  

C.C Nº 38’232.823 

T.P.  Nº 91.757 del C.S. de la judicatura 

 

  

OBLIGACIÓN INTERÉS 
MORATORIO 

LIQUIDACIÓN 
ANTERIOR 

TOTAL 

725066600204438 $ 8.594.080,00 
 

$ 12.701.312,15 
 

$ 21.295.392,15 
 

725066600148821 $ 4.699.279,47 
 

$ 6.714.990,97 
 

$ 11.414.270,44 
 

4866470213355076 $ 2.101.359,99 
 

$ 3.198.808,06 
 

$ 5.300.168,05 
 

VALOR TOTAL – LIQUIDACIÓN $38.009.830,63 

Ref. PROCESO EJECUTIVO  

        Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

        Demandado:  HUGO ALEXIS GOMEZ TORRES 

 

RAD. Nº 2020-00045 



MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

De la Obligación: 725066600204438 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8.000.000,00)     

            

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

27-nov-2020 30-nov-2020 4 2,23   $                23.786,67 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18   $              180.420,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17   $              178.973,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19   $              163.706,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18   $              179.903,33 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16   $              173.100,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15   $              177.940,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15   $              172.100,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15   $              177.526,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16   $              178.146,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15   $              171.900,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14   $              176.493,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16   $              172.700,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18   $              180.420,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21   $              182.486,67 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29   $              170.800,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31   $              190.856,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38   $              190.500,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46   $              203.670,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55   $              204.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66   $              219.893,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78   $              229.503,33 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94   $              235.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08   $              254.303,33 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22   $              257.800,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46   $              285.613,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61   $              298.013,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77   $              281.680,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86   $              318.680,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92   $              313.900,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78   $              312.790,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72   $              297.600,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67   $              303.386,67 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59   $              297.083,33 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50   $              280.300,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32   $              274.143,33 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19   $              255.200,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13   $              258.746,67 

01-ene-2024 22-ene-2024 22 2,92   $              171.013,33 

            

    Sub-Total (Interés de mora) $          8.594.080,00 

    Más el valor de la liquidación anterior $        12.701.312,15 

        

    TOTAL $        21.295.392,15 

  



MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

De la Obligación: 725066600148821 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 4.374.434,00)     

            

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

27-nov-2020 30-nov-2020 4 2,23   $                13.006,65 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18   $                98.654,42 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17   $                97.863,38 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19   $                89.515,50 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18   $                98.371,91 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16   $                94.651,82 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15   $                97.298,35 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15   $                94.105,01 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15   $                97.072,34 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16   $                97.411,35 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15   $                93.995,65 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14   $                96.507,30 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16   $                94.433,09 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18   $                98.654,42 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21   $                99.784,48 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29   $                93.394,17 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31   $              104.361,24 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38   $              104.166,21 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46   $              111.367,62 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55   $              111.548,07 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66   $              120.238,61 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78   $              125.493,40 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94   $              128.499,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08   $              139.054,14 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22   $              140.966,14 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46   $              156.174,58 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61   $              162.954,96 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77   $              154.023,82 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86   $              174.255,58 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92   $              171.641,85 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78   $              171.034,90 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72   $              162.728,94 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67   $              165.893,12 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59   $              162.446,43 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50   $              153.269,23 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32   $              149.902,74 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19   $              139.544,44 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13   $              141.483,78 

01-ene-2024 22-ene-2024 22 2,92   $                93.510,82 

            

    Sub-Total (interés de mora) $          4.699.279,47 

    Más el valor de la liquidación anterior $          6.714.990,97 

        

    TOTAL $        11.414.270,44 

  



MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
Abogada – Universidad del Rosario 

 

 
Transversal 14 N°69B-54 Torre Alta del Vergel -Apto 201 – Ibagué 

Celular 3006755045 / mvsanchez57@hotmail.com 

De la Obligación: 4866470213355076 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.956.100,00)     

            

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)     

27-nov-2020 30-nov-2020 4 2,23   $                  5.816,14 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18   $                44.114,95 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17   $                43.761,22 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19   $                40.028,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18   $                43.988,61 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16   $                42.325,11 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15   $                43.508,55 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15   $                42.080,60 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15   $                43.407,49 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16   $                43.559,09 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15   $                42.031,70 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14   $                43.154,83 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16   $                42.227,31 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18   $                44.114,95 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21   $                44.620,27 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29   $                41.762,74 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31   $                46.666,84 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38   $                46.579,63 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46   $                49.799,86 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55   $                49.880,55 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66   $                53.766,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78   $                56.116,43 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94   $                57.460,44 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08   $                62.180,34 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22   $                63.035,32 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46   $                69.836,03 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61   $                72.867,99 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77   $                68.874,28 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86   $                77.921,24 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92   $                76.752,47 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78   $                76.481,06 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72   $                72.766,92 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67   $                74.181,83 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59   $                72.640,59 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50   $                68.536,85 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32   $                67.031,47 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19   $                62.399,59 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13   $                63.266,79 

01-ene-2024 22-ene-2024 22 2,92   $                41.814,90 

            

    Sub-Total (interés de mora) $          2.101.359,99 

    Más el valor de la liquidación anterior $          3.198.808,06 

        

    TOTAL $          5.300.168,05 

 


